

Seniorrådet

referat

Møde den 28. maj 2018 kl. 9.00

Sted: Mødelokale Talsi (østfløjen, 1. sal)

Indkaldte:	Bjarne Knudsen(BK), Erik Busch(EB), Flemming Hein Andersen(FHA), Inge Lindstrøm(IL), John Bach (JB), Kirsten Eriksen(KE), Ove Kongsløv (OK), Per Nilsson (PN) og Søren Brandis(SB)
Afbud:	Per Nilsson (PN) og Bjarne Knudsen (BK)
Fraværende:	
Gæster:	Lars Thomsen (LT) og Britt Bergstedt (BB)
Referent:	Marianne Madsen (MM)

	Formøde i B1 Borgerservice	FHA, MM og EB mødes kl. 8.40-8.55.
1.	Kl. 9-10 Besøg af formand for Social-, Sundhed- og Seniorudvalget Lars Thomsen og centerchef Britt Bergstedt	<p>Orientering og drøftelse af aktuelle sager samt besvarelse af Seniorrådets spørgsmål.</p> <p>BB har sendt besvarelse på følgende spørgsmål til seniorrådets medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ledsageordning. Kørsel i ældrecenterens busser sendes efterfølgende til seniorrådets medlemmer• Synliggørelse af kvalitetsstandarderne• Medicinhåndtering• Pårørendevejleder/strategi?• Et spørgsmål § 83- kvalitetsstandard• Har Glostrup Kommune ansøgt om midler fra den nye satspulje på ældreområdet 2018-2021 på i alt 13,2 mio. kr., som er målrettet tværfaglig ernæringsindsats for underernærede (fejlernærede) ældre eller ældre med uplanlagt væggtab?• Har Glostrup Kommune søgt om midler fra fællesklippekort puljen, som er en del af satspuljeaftalen på ældreområdet for 2018-2021?• Har Glostrup Kommune ansøgt om midler fra puljen til at øge beboernes livskvalitet på plejehjem/plejecentre? Puljen er fra 2016 og 2017, og der resterer 11,6 mio. kr., som er til rådighed for 2018.• Hjemmebesøg <p>Der blev yderligere orienteres om:</p> <ul style="list-style-type: none">• Midlertidige pladser• Nyansat leder Kristina Poulsen Ældrecenter Hvissinge afd. 1 og 2

		<ul style="list-style-type: none"> • Værdighedspolitik • Ekstra tilsyn, der kommer snart tilsynsrapporter • Intern evaluering af omorganisering af rehabiliteringsindsatsen, sendes til SR.
2.	Godkendelse af dagsorden	Indstilling: Nærværende dagsorden godkendes. Beslutning: Godkendt.
3.	Godkendelse og underskrift af referat fra tidligere seniorrådsmøde	Godkendelse af referat fra 30. april 2018. Indstilling til beslutning: Referat tages til efterretning og underskrives. Beslutning: Godkendt.
4.	Meddelelser fra formanden	Indstilling til beslutning: Formandens meddelelser tages til efterretning. Beslutning: Godkendt.
5.	Referater fra møder i Kommunalbestyrelse, Økonomiudvalg, Kultur- og Fritidsudvalg, Social- Sundheds- og Seniorudvalg og Miljø- og Teknikudvalg.	Kommunalbestyrelse: 2. maj 2018 Økonomiudvalg: Ingen referater Kultur- og Fritidsudvalg: 15. maj 2018 Social-, Sundhed- og Seniorudvalg: 16. maj 2018 Miljø- og Teknikudvalg: 15. maj 2018 Indstilling: Referaterne tages til efterretning. Beslutning: Godkendt.
6.	Meddelelser fra medlemmer	KE ferie 3-9/6.18. EB ferie 10-17/6.18.
7.	Meddelelser fra udvalg:	
	a. Omsorgsudvalget	Holder møde 18/6-18
	b. Trafikudvalget	Kort referat af møde 18. maj og svar til en borger(SB)
	c. Informationsudvalget	Ingen meddelelser
	d. Økonomi- og Budgetudvalget	Kort referat fra møde 24. maj (EB). Næste møde 25/9-18.
	e. Regionsældrerådet	Notat fra mødet 17. maj (PN)
	f. Bruger- og Pårørenderåd	Næste møde på ældrecenter Sydvestvej 11/6 Orientering fra ældrecenter Hvissinge møde 16/5 v/KE Evt. valg 8/6, IL deltager i stedet for KE. Orientering fra ældrecenter Dalvangen 23/5 v/KE Evt. valg 12/6 MM undersøger om det er Glostrup der skal afholde næste møde.
	g. Vestegnstræf	
	h. Dansk Ældreråd	Kort referat fra repræsentantskabsmøde 7. maj og konferencen den 8. maj (EB) . Diverse slides fra konferencen kan ses på http://danske-aeldreraad.dk/aktiviteter/temadage-konferencer/

		Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og konference er næste år fra 29-30/4.19.
8.	<p>Høringssager: Lokalplan GL80.5 og Tillæg nr. 8 til Kommuneplan 2013-2025, boliger på hjørnet af Sydvestvej og Kildevældets Allé</p> <p>Fornyet høring af debatoplæg om ændring af boligområdet ved Østbrovej</p> <p>1. høring om budgetoplæg 2019 for Glostrup Kommune</p>	<p>Beskrivelse: At give mulighed for at der kan lokalplanlægges til etageboliger med en større tæthed og højde end den etageboligbebyggelse, der kan planlægges for i den nuværende lokalplan og i det øvrige område omkring Rådhusparken. Planlagt bebyggelse kommer til at skygge markant for både sol og udsigt for kommunens ældreboliger på Asylvej.</p> <p>Indstilling: Trafikudvalget udarbejder forslag til høringssvar, som udsendes separat eller udleveres på mødet. Forslaget drøftes og godkendes. Høringsfrist 15. juni 2018</p> <p>Beslutning: Godkendt med ændringer.</p> <p>Beskrivelse: Glostrup Kommune ønsker at åbne mulighed for, at et eksisterende parkeringsareal ved Rema1000 på Østbrovej kan udvides på Kirkebjerg Allé 3 og Østbrovej 14.</p> <p>Indstilling: Trafikudvalget udarbejder forslag til høringssvar, som udsendes separat eller udleveres på mødet. Forslaget drøftes og godkendes. Høringsfrist 29. maj 2018</p> <p>Beslutning: Godkendt.</p> <p>Beskrivelse: Det første bud på kommunens budget 2019 er det administrative budgetoplæg, som blev udmeldt af kommunens Økonomiudvalg den 24. april. Udgangspunktet er det foregående års budget, tillagt konsekvenserne af de nyeste politiske beslutninger samt øvrige tekniske korrektioner. Budgetoplægget dækker perioden 2019 til 2022 og findes på kommunens hjemmeside.</p> <p>Indstilling: Økonomiudvalget udarbejder forslag til høringssvar, som udsendes separat eller udleveres på mødet. Forslaget drøftes og godkendes. Høringsfrist 28. maj kl. 12.</p> <p>Beslutning: Taget til efterretning.</p>
9.	Temadag Trickyverier	<p>Beskrivelse: Seniorrådet har fra direktionen fået en forespørgsel, om rådet kunne være interesseret i at holde en temadag om trickyverier, som har været meget udbredt i området det sidste halve år. EB har fået aftale med politiet, lokal låsesmed og Ruko om et arrangement den 12. september 2018. Arrangementet afholdes i Glostrup Bio kl. 10-12. Der tilbydes kaffe og småkager. Tovholdere er IL, PN og EB.</p> <p>Indstilling: Informationsudvalget udarbejder forslag til annonce – plakat- flyers.</p> <p>Beslutning: IL orienterede, at der ikke er ombygning i biografen den 12/9. Taget til efterretning.</p>
10.	Vaccinationer 2018	<p>Beskrivelse: BK har fået forslag til efterårets vaccinationsprogram.</p> <p>Foreslåede tider fra Danske Lægers Vaccinations Service.</p> <p>Glostrup Fritidscentret, Christiansvej 2</p>

		<p>Mandag 1. okt. kl. 10-12 Onsdag 31. okt. kl. 11-12 Beboerhuset Paraplyen, Hvissinge Tirsdag 2. okt. kl. 13.30- 14.30 Aktivitetscentret Sydvestvej Onsdag 3. oktober kl. 13.00-15.00 Ejby Friluftcenter, Mosetoften 35, mødelokale 1 Mandag 8. okt. Kl. 13.30- 14.30 Lokale er bestilt 1 time før og efter vaccination. Medlemmerne mødes en time før hvert arrangement. Der mangler bekræftelse fra Fritidscentret og Ejby Friluftcenter. Indstilling: Hvem deltager? Beslutning: Dato og navne føres ind i bilag 1.</p>
11.	Kulturnat 27. oktober 2018	<p>Beskrivelse: Glostrup Kommune afholder hvert år i oktober kulturnat, med rigtig mange aktiviteter. Seniorrådet har besluttet at deltage i år med placering i Glostrup Shoppingcenter fra kl. 10-15. KE, EB, OK og PN deltager og er tovholdere. Der laves en konkurrence. EB laver fast aftale med Glostrup Shoppingcenter, og der afventes tilbagemelding. EB har rykket for svar. Indstilling: Der arbejdes fortsat på bekræftelse fra Glostrup Shoppingcenter. MM undersøger kasketter med logo. Beslutning: EB kontakter Sigrid fra Kultur for at sikre at seniorrådets arrangement kommer i programmet. SB foreslog, at der laves en generalprøve/træning i at kontakte borger 10-15 min. Der tages stilling til ovennævnte kort før selve arrangementet. Der bestilles 10 hvide kasketter med Glostrup logo. De skal være til at indstille bagpå.</p>
12.	Besøg i seniorforeninger og seniorklubber mfl.	<p>Beskrivelse: Mange fra Seniorrådets målgruppe er medlemmer af forskellige seniorforeninger og seniorklubber (f.eks. beboerklubber). Seniorrådet har sendt tilbud til dem om besøg til efteråret for orientering om Seniorrådets arbejde og muligheder. Seniorrådet har besøgt Guldalderklubben 25. april. Der er yderligere to foreninger der ønsker besøg af seniorrådet. Der deltager tre ved hvert møde. Formanden, en fra Omsorgsudvalget og en fra Trafikudvalget. Den 4. september deltager EB, KE og JB. Den 13. november deltager EB, SB og JB. Der er tilsyneladende ønske om yderligere et møde på vej i Høreforeningen. Indstilling: Der har ikke været henvendelser om yderligere møder. Beslutning: Taget til efterretning.</p>
13.	Fremtidige møder	<p>Der henvises til internt bilag 1. Beslutning: Godkendt.</p>
14.	Budgetopfølgning	<p>Budgetopfølgning for perioden januar til april 2018, er sendt til rådets medlemmer. Indstilling: Tages til efterretning.</p>

		Beslutning: Der afholdes ekstraordinært seniorrådsmøde omkring budget 2019 den 17/9 kl.14-16. Godkendt.
15.	Udleveret på mødet/tilsendt:	<ul style="list-style-type: none"> - Forslag til høringssvar om Lokalplan GL80.5 og Tillæg nr. 8 til Kommuneplan. - Forslag til høringssvar om debatoplæg vedrørende ændring af boligområdet ved Østbrovej - Forslag til høringssvar vedrørende kommunens budget 2019 - Budgetopfølgning januar til april 2018. - Liljen nr. 12018
16.	Forslag til næste mødes dagsorden	- Høring Handicappolitik
17.	Evt.	<ul style="list-style-type: none"> - Kort orientering v/MM Ny ældrechef Louise Høg Ny leder af visitation, uddannelsesområdet og udredningsteamet Katrine Andersen. - Værdighedspolitik, alle tilmelder sig selv. - Kort orientering v/OK om årsag til at han kommer senere til møderne fremover.

Underskriftside:



Bjarne Knudsen



Erik Busch



Flemming Hein Andersen



Inge Lindstrøm



John Bach



Kirsten Eriksen



Ove Kongsløv



Per Nilsson



Søren Brandis